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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 48         58         48         96         1,14         220      425      12,30       87            87               1,00         158,09      0,72          19.072      23.941      6,00% 26,80% -20,44% 1,68% 183,25% 47,82% 8,87% 8,37% FE
IA 205      -       217      -       0,94         933      -       11,11       83            84               0,99         114,25      0,12          28.800      2.853        3,09% 5,18% -28,15% 0,47% -51,73% -18,56% 2,52% 2,38% IA
IE 48         37         76         48         0,98         372      236      13,19       64            64               1,00         70,59        0,19          13.652      14.985      3,91% 9,54% -14,69% 1,68% -25,21% -7,17% 3,63% 3,43% IE
IEL 69         18         111      42         0,69         455      193      12,94       65            65               1,00         81,41        0,18          12.063      5.710        2,11% -23,59% -16,30% 1,68% -29,47% -16,92% 1,75% 1,65% IEL
IFCH 182      72         211      114      1,00         730      380      17,33       86            86               1,00         123,08      0,17          15.838      12.522      3,66% 11,68% 12,08% 1,68% -33,54% -2,03% 3,59% 3,39% IFCH
FCF 35         -       45         -       0,78         255      -       15,94       16            16               1,00         41,25        0,16          3.855        -            0,35% -13,41% 3,10% 1,68% -36,24% -11,22% 0,31% 0,29% FCF
FCM 141      -       139      -       1,01         805      -       2,57         309          313             0,99         174,75      0,22          75.869      403           6,87% 12,94% -83,36% 0,38% -14,43% -21,12% 5,42% 5,12% FCM
FEF 56         42         62         62         1,13         297      328      25,76       37            37               1,00         76,00        0,26          10.222      12.195      3,10% 25,70% 66,62% 1,68% 0,87% 23,72% 3,84% 3,62% FEF
FENF 41         -       67         -       0,61         211      -       7,03         30            30               1,00         37,75        0,18          6.649        -            0,60% -31,87% -54,50% 1,68% -29,48% -28,54% 0,43% 0,40% FENF
FOP 65         -       84         -       0,77         408      -       4,86         84            84               1,00         181,99      0,45          24.373      717           2,31% -13,85% -68,58% 1,68% 75,82% -1,23% 2,28% 2,16% FOP
IB 75         28         82         50         0,99         260      253      6,49         117          118             0,99         139,75      0,54          27.017      10.797      4,36% 10,49% -58,01% 0,82% 111,87% 16,29% 5,07% 4,78% IB
IFGW 48         8           111      57         0,38         505      178      10,25       84            84               1,00         128,50      0,25          24.738      13.052      4,56% -57,59% -33,69% 1,68% 0,30% -22,32% 3,54% 3,34% IFGW
IG 41         31         68         63         0,79         271      211      12,60       55            55               1,00         99,83        0,37          10.616      7.242        2,25% -12,46% -18,49% 1,68% 45,20% 3,98% 2,34% 2,21% IG
IMECC 83         20         195      96         0,42         652      298      12,36       101          101             1,00         139,67      0,21          50.608      28.809      9,70% -52,94% -20,07% 1,68% -15,56% -21,72% 7,59% 7,17% IMECC
IC 38         45         54         75         0,99         411      344      20,74       52            53               0,98         124,99      0,30          15.318      13.473      3,79% 10,47% 34,14% -0,24% 19,87% 16,06% 4,40% 4,15% IC
IQ 57         30         91         47         0,85         390      249      11,38       78            78               1,00         130,00      0,33          21.412      12.334      4,13% -5,61% -26,35% 1,68% 31,39% 0,28% 4,14% 3,91% IQ
FCA 209      290      265      378      1,23         1.371   1.424   41,77       101          101             1,00         188,75      0,14          54.602      61.872      15,99% 36,61% 170,22% 1,68% -45,73% 40,70% 22,49% 21,23% FCA
FEA 68         43         83         51         1,15         490      273      18,18       56            57               0,98         108,75      0,22          12.820      9.942        2,93% 27,95% 17,57% -0,10% -12,52% 8,23% 3,17% 2,99% FEA
FEAGRI 40         -       81         -       0,49         434      -       12,76       34            34               1,00         66,75        0,15          8.693        522           0,87% -45,02% -17,43% 1,68% -39,38% -25,04% 0,65% 0,62% FEAGRI
FEC 91         34         111      36         1,08         547      223      15,05       64            66               0,97         109,09      0,20          16.255      7.759        2,85% 20,42% -2,67% -1,40% -21,39% -1,26% 2,81% 2,65% FEC
FEEC 102      24         128      36         0,91         635      237      14,22       78            78               1,00         97,67        0,15          13.102      10.470      3,05% 1,83% -8,03% 1,68% -39,37% -10,97% 2,72% 2,56% FEEC
FEM 149      28         149      57         1,00         923      353      22,01       72            74               0,97         81,17        0,09          25.123      9.504        3,96% 10,79% 42,40% -1,07% -65,34% -3,30% 3,83% 3,61% FEM
FEQ 47         60         64         51         1,45         350      299      21,07       45            45               1,00         105,50      0,30          7.251        8.637        2,20% 61,68% 36,28% 1,68% 18,82% 29,61% 2,85% 2,69% FEQ
FT 46         89         119      177      0,76         531      812      29,12       54            74               0,73         97,00        0,18          19.647      31.231      7,36% -15,75% 88,38% -25,80% -27,99% 4,71% 7,71% 7,27% FT
TOTAL 1.984   957      2.661   1.536   0,93         12.456 6.716   13,74       1.852       1.884          0,98         2.676,58   0,21          517.595    298.973    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 105,95% 100,00% TOTAL
MÉDIA 83         40         111      64         0,90         519      280      15,46       77            79               0,98         111,52      0,25          21.566      12.457      MÉDIA

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 36         38         55         109      0,68         216      425      13,00       82            82               1,00         88,50        0,41          20.543      26.564      6,49% -14,84% -19,18% 1,42% 61,34% 7,19% 6,96% 6,70% FE
IA 185      -       229      -       0,81         941      -       11,62       81            81               1,00         119,34      0,13          29.303      2.987        3,11% 0,74% -27,77% 1,42% -50,06% -18,92% 2,52% 2,43% IA
IE 69         18         77         42         0,88         388      233      14,23       60            60               1,00         79,08        0,20          13.469      16.450      4,09% 10,03% -11,51% 1,42% -19,74% -4,95% 3,88% 3,74% IE
IEL 66         15         119      43         0,59         474      196      14,43       60            60               1,00         88,16        0,19          12.059      5.945        2,11% -26,10% -10,26% 1,42% -26,76% -15,43% 1,79% 1,72% IEL
IFCH 120      61         212      108      0,76         717      371      17,37       84            84               1,00         125,84      0,18          16.226      13.768      3,86% -5,70% 7,99% 1,42% -30,89% -6,79% 3,60% 3,46% IFCH
FCF 34         -       46         -       0,74         261      -       15,35       17            17               1,00         44,25        0,17          4.308        75             0,39% -7,83% -4,55% 1,42% -33,24% -11,05% 0,35% 0,34% FCF
FCM 137      -       139      -       0,99         802      -       2,70         295          297             0,99         191,50      0,24          57.843      437           5,18% 22,91% -83,21% 0,74% -5,97% -16,38% 4,33% 4,16% FCM
FEF 42         56         76         75         1,02         314      334      30,69       32            32               1,00         78,58        0,25          10.034      11.432      2,90% 27,18% 90,79% 1,42% -1,46% 29,48% 3,75% 3,61% FEF
FENF 28         -       54         -       0,52         215      -       7,17         30            30               1,00         88,00        0,41          8.283        -            0,73% -35,34% -55,44% 1,42% 61,18% -7,05% 0,68% 0,65% FENF
FOP 83         -       83         -       1,00         420      -       5,25         80            80               1,00         187,58      0,45          29.361      289           2,64% 24,70% -67,36% 1,42% 75,87% 8,66% 2,87% 2,76% FOP
IB 54         32         93         48         0,84         263      261      7,48         104          105             0,99         145,75      0,55          28.412      12.839      4,77% 4,36% -53,52% 0,46% 118,23% 17,38% 5,60% 5,38% IB
IFGW 69         8           116      48         0,52         510      176      10,51       82            82               1,00         102,58      0,20          26.090      14.552      4,86% -35,37% -34,64% 1,42% -20,80% -22,35% 3,78% 3,64% IFGW
IG 28         34         70         53         0,78         273      213      12,71       55            55               1,00         111,67      0,41          11.015      7.864        2,36% -2,67% -20,98% 1,42% 61,07% 9,71% 2,59% 2,49% IG
IMECC 80         14         178      87         0,41         665      303      13,10       97            97               1,00         153,75      0,23          52.516      29.284      9,79% -49,18% -18,53% 1,42% -8,96% -18,81% 7,95% 7,65% IMECC
IC 40         35         49         67         0,95         432      344      22,40       50            50               1,00         113,09      0,26          14.372      13.879      3,71% 18,25% 39,27% 1,42% 3,08% 15,51% 4,29% 4,13% IC
IQ 51         19         105      46         0,59         401      244      11,85       75            75               1,00         135,41      0,34          22.076      12.435      4,14% -26,50% -26,30% 1,42% 32,97% -4,60% 3,95% 3,80% IQ
FCA 198      228      256      297      1,18         1.350   1.345   39,22       103          103             1,00         188,08      0,14          52.997      60.614      15,36% 47,48% 143,86% 1,42% -45,14% 36,91% 21,02% 20,23% FCA
FEA 64         38         88         43         1,07         489      253      19,13       51            52               0,98         109,25      0,22          12.126      10.838      2,98% 33,27% 18,97% -0,53% -12,02% 9,92% 3,27% 3,15% FEA
FEAGRI 42         -       85         -       0,49         433      -       13,12       33            33               1,00         85,84        0,20          8.966        299           0,84% -38,38% -18,42% 1,42% -21,94% -19,33% 0,68% 0,65% FEAGRI
FEC 68         27         115      35         0,81         532      219      15,90       60            61               0,98         106,33      0,20          14.961      8.688        2,85% 1,42% -1,14% -0,24% -21,30% -5,31% 2,70% 2,60% FEC
FEEC 103      35         126      35         1,07         605      230      14,20       75            75               1,00         96,34        0,16          12.839      9.527        2,81% 34,00% -11,71% 1,42% -37,30% -3,40% 2,72% 2,61% FEEC
FEM 127      33         146      57         0,95         891      359      22,66       69            71               0,97         92,75        0,10          23.472      11.491      4,09% 18,56% 40,90% -1,43% -59,01% -0,25% 4,08% 3,93% FEM
FEQ 28         38         64         45         0,95         351      276      20,52       44            44               1,00         104,58      0,30          7.307        9.068        2,24% 18,98% 27,60% 1,42% 17,33% 16,33% 2,61% 2,51% FEQ
FT 51         91         111      252      0,64         555      884      31,39       55            74               0,74         89,50        0,16          18.324      34.501      7,70% -19,96% 95,17% -24,62% -36,50% 3,52% 7,97% 7,67% FT
TOTAL 1.803   820      2.692   1.490   0,82         12.498 6.666   14,35       1.774       1.800          0,99         2.725,76   0,22          506.900    313.828    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 103,92% 100,00% TOTAL
MÉDIA 75         34         112      62         0,80         521      278      16,08       74            75               0,99         113,57      0,25          21.121      13.076      MÉDIA
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Média
2018 2019 2018 / 2019

A B C = (A + B) / 2
FE 8,37% 6,70% 7,54% FE
IA 2,38% 2,43% 2,40% IA
IE 3,43% 3,74% 3,58% IE
IEL 1,65% 1,72% 1,68% IEL
IFCH 3,39% 3,46% 3,42% IFCH
FCF 0,29% 0,34% 0,31% FCF
FCM 5,12% 4,16% 4,64% FCM
FEF 3,62% 3,61% 3,62% FEF
FENF 0,40% 0,65% 0,53% FENF
FOP 2,16% 2,76% 2,46% FOP
IB 4,78% 5,38% 5,08% IB
IFGW 3,34% 3,64% 3,49% IFGW
IG 2,21% 2,49% 2,35% IG
IMECC 7,17% 7,65% 7,41% IMECC
IC 4,15% 4,13% 4,14% IC
IQ 3,91% 3,80% 3,85% IQ
FCA 21,23% 20,23% 20,73% FCA
FEA 2,99% 3,15% 3,07% FEA
FEAGRI 0,62% 0,65% 0,64% FEAGRI
FEC 2,65% 2,60% 2,63% FEC
FEEC 2,56% 2,61% 2,59% FEEC
FEM 3,61% 3,93% 3,77% FEM
FEQ 2,69% 2,51% 2,60% FEQ
FT 7,27% 7,67% 7,47% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE
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PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A C D E F=A+...+E A C D E F=A+...+E

FE 79,67         64,00         12,17         2,25           158,09       14,42         64,00         7,25           2,83           88,50         FE
IA 29,83         60,00         16,92         7,50           114,25       35,17         56,00         20,25         7,92           119,34       IA
IE 24,75         36,00         9,17           0,67           70,59         30,58         34,00         14,50         -             79,08         IE
IEL 17,33         53,00         8,25           2,83           81,41         15,58         61,00         3,25           8,33           88,16         IEL
IFCH 33,67         52,00         20,08         17,33         123,08       30,67         59,00         16,33         19,83         125,84       IFCH
FCF -             35,00         -             6,25           41,25         -             36,00         -             8,25           44,25         FCF
FCM 70,42         49,00         28,58         26,75         174,75       71,50         64,00         32,75         23,25         191,50       FCM
FEF 18,92         56,00         -             1,08           76,00         25,58         45,00         6,75           1,25           78,58         FEF
FENF -             37,00         -             0,75           37,75         33,67         39,00         14,08         1,25           88,00         FENF
FOP 56,83         91,00         18,58         15,58         181,99       50,00         95,00         23,08         19,50         187,58       FOP
IB 21,08         71,00         11,42         36,25         139,75       24,42         83,00         7,17           31,17         145,75       IB
IFGW 23,42         74,00         12,50         18,58         128,50       25,58         61,00         7,92           8,08           102,58       IFGW
IG 29,58         55,00         12,08         3,17           99,83         21,17         70,00         15,08         5,42           111,67       IG
IMECC 12,83         104,00       3,92           18,92         139,67       19,00         115,00       6,50           13,25         153,75       IMECC
IC 12,08         102,00       3,58           7,33           124,99       14,42         90,00         2,17           6,50           113,09       IC
IQ 20,42         86,00         4,00           19,58         130,00       27,83         70,00         10,92         26,67         135,41       IQ
FCA 71,50         77,00         30,33         9,92           188,75       80,83         74,00         26,75         6,50           188,08       FCA
FEA 26,25         62,00         10,08         10,42         108,75       32,25         59,00         7,00           11,00         109,25       FEA
FEAGRI 24,75         39,00         1,08           1,92           66,75         24,17         40,00         17,33         4,33           85,84         FEAGRI
FEC 31,67         61,00         11,00         5,42           109,09       41,83         56,00         4,33           4,17           106,33       FEC
FEEC 16,50         65,00         8,42           7,75           97,67         17,67         65,00         6,67           7,00           96,34         FEEC
FEM 20,00         58,00         -             3,17           81,17         25,42         58,00         4,58           4,75           92,75         FEM
FEQ 24,67         64,00         12,00         4,83           105,50       22,75         67,00         7,58           7,25           104,58       FEQ
FT 31,00         52,00         9,92           4,08           97,00         22,50         48,00         15,17         3,83           89,50         FT
TOTAL 697,17       1.503,00    244,08       232,33       2.676,58    707,01       1.509,00    277,42       232,33       2.725,76    TOTAL

FONTE: 1) PRP

2) CNPq

3) PRPG

4) FAPESP

2018 2019
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Indicadores Físicos 2018 / 2019

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2021 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 168.887                   42.221               42.222               42.222               42.222               168.887             7,54                    FE
IA 53.830                     13.456               13.458               13.458               13.458               53.830               2,40                    IA
IE 80.282                     20.069               20.071               20.071               20.071               80.282               3,58                    IE
IEL 37.748                     9.437                 9.437                 9.437                 9.437                 37.748               1,68                    IEL
IFCH 76.741                     19.186               19.185               19.185               19.185               76.741               3,42                    IFCH
FCF 7.014                       1.752                 1.754                 1.754                 1.754                 7.014                 0,31                    FCF
FCM 104.005                   26.002               26.001               26.001               26.001               104.005             4,64                    FCM
FEF 81.084                     20.271               20.271               20.271               20.271               81.084               3,62                    FEF
FENF 11.822                     2.954                 2.956                 2.956                 2.956                 11.822               0,53                    FENF
FOP 55.086                     13.770               13.772               13.772               13.772               55.086               2,46                    FOP
IB 113.940                   28.485               28.485               28.485               28.485               113.940             5,08                    IB
IFGW 78.178                     19.543               19.545               19.545               19.545               78.178               3,49                    IFGW
IG 52.630                     13.156               13.158               13.158               13.158               52.630               2,35                    IG
IMECC 166.034                   41.507               41.509               41.509               41.509               166.034             7,41                    IMECC
IC 92.757                     23.190               23.189               23.189               23.189               92.757               4,14                    IC
IQ 86.375                     21.593               21.594               21.594               21.594               86.375               3,85                    IQ
FCA 464.599                   116.149             116.150             116.150             116.150             464.599             20,73                  FCA
FEA 68.871                     17.217               17.218               17.218               17.218               68.871               3,07                    FEA
FEAGRI 14.253                     3.564                 3.563                 3.563                 3.563                 14.253               0,64                    FEAGRI
FEC 58.846                     14.710               14.712               14.712               14.712               58.846               2,63                    FEC
FEEC 58.017                     14.505               14.504               14.504               14.504               58.017               2,59                    FEEC
FEM 84.501                     21.126               21.125               21.125               21.125               84.501               3,77                    FEM
FEQ 58.268                     14.567               14.567               14.567               14.567               58.268               2,60                    FEQ
FT 167.436                   41.859               41.859               41.859               41.859               167.436             7,47                    FT
TOTAL 2.241.204                560.289             560.305             560.305             560.305             2.241.204           100,00                TOTAL
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